Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

REQUERIMENTO N° 417/2020

Requer do Prefeito Municipal informações sobre a

recapeamento asfáltico na Rua Manoel Moreira Andrion,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Excelência, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco

Lacerda Brasileiro, Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta

Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações sobre o atendimento das indicações que

foram realizadas desde 2017 até o corrente ano por diversos vereadores desta Casa, sobre

recapeamento asfáltico na Rua Manoel Moreira Andrion, no Bairro Panorama, especificando

por que esta via ainda não recebeu recapeamento asfáltico, se já está no cronograma de

recapeamento e qual é o prazo para a obra ser realizada.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se dá devido a reinvindicação de

moradores que estão questionando quando será realizado o recape asfáltico na via, visto que é

uma rua com bastante circulação de pedestres e fluxo de carros e, sem o recapeamento

asfáltico, o desenvolvimento da região tem atrasado.

Ressalte-se também que existem pelo menos 6 indicações de

recapeamento nesta via feitas entre 2017 e a presente data. Todos os anos há indicações para

recape nesta via e ainda não foi realizado.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2020.

Rudinei de Moura

Vereador